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Komisja Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2018 - 2023  
 

PROTOKÓŁ NR 27/21 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 25 maja 2021 r. 

w trybie zdalnego obradowania  
 

 

W posiedzeniu udział wzięło 10 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy: obecności członków Komisji i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o przebiegu oraz stopniu zaawansowania prac związanych z pozyskiwaniem 

środków pomocowych na planowane zadania inwestycyjne w Powiecie Zgierskim. 

3. Informacja z działalności Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego 

w Zgierzu. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji radny Włodzimierz Pietruszewski otworzył 27 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja o przebiegu oraz stopniu zaawansowania prac związanych z pozyskiwaniem 

środków pomocowych na planowane zadania inwestycyjne w Powiecie Zgierskim 

(materiał sesyjny). 

 

Radny Robert Chocholski poruszył temat uprzątnięcia odpadów po pożarze, który miał 

miejsce 3 lata temu w Zgierzu. Cały czas trwa spór kompetencyjny dotyczący tego, kto ma 

uprzątnąć te odpady. Zakładamy, że dla powiatu rozstrzygnięcie będzie pozytywne                              

i realizacja uprzątnięcia odpadów będzie należała do Marszałka Województwa. Niemniej 

jednak radny wolałby, aby być przygotowanym na plan B, jeżeli to rozstrzygnięcie miałoby 

być negatywne. W związku z tym zasugerował, żeby Wydział Rozwoju przymierzał się 

jednak do wniosku, albo do szacowania, albo do możliwości aktualnych programów 

pozyskiwania środków na usunięcie tych odpadów, żeby później nie być zaskoczonym i nie 

tracić czasu na jakieś prace przygotowawcze. Czy są czynione takie kroki w celu oszacowania 

ewentualnie rozeznania, gdzie można takie środki i czy są aktualnie do pozyskania.  

Następnie zapytał, jak wygląda kwestia przygotowania do procedury przetargowej 

przebudowy drogi powiatowej nr 5157E w Zgierzu w ciągu ul. Musierowicza-Gałczyńskiego 

na odcinku do drogi woj. 702 (ul. Piątkowska). Czy jest możliwość ewentualnie 

zaznajomienia się  z tą dokumentacją w wydziale lub korespondencyjnie.  

Ponadto chciał wiedzieć, czy został powołany koordynator do spraw dostępności w urzędzie. 

Przygotowane materiały nie mają żadnych cech materiału dającego się w żaden sposób 

przeszukać, albo odczytać jakimś syntezatorem. Jest to wszystko w formie obrazka, co bardzo 

utrudnia wyszukiwanie w tekście (nawet osobie pełnosprawnej) jakiejś frazy, bo nie może się 

posłużyć kombinacją klawiszy Ctrl F, tylko trzeba sczytywać mozolnie cały dokument. 

Dokumenty już na chwilę obecną zgodnie z obowiązującym prawem powinny zawierać 
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wszystkie atrybuty dokumentu zgodnie z KRI o dostępności dla osób niepełnosprawnych, 

żeby mogły czytać czy syntezatorem mowy, czy żeby można sobie je dowolnie skalować. 

 

Starosta Bogdan Jarota oznajmił, że jeżeli chodzi o uprzątniecie odpadów popożarowych,                  

to jest złożony spór kompetencyjny i czekamy na jego rozstrzygnięcie. Składaliśmy spór 

kompetencyjny, bo jesteśmy przekonani że go wygramy. Oczywistą rzeczą jest, że zawsze 

trzeba przyjmować opcję również przeciwną, bo wyroki sądu mogą być różne. Na tę chwilę 

odpady tam zgromadzone nie mają cech odpadów niebezpiecznych. Wszystkie środki 

zewnętrzne, które są w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej czy 

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, są tylko                           

w programach na odpady, które zagrażają życiu i zdrowiu mieszkańców. Te w żaden sposób 

nie mają tychże cech, dlatego też trudno w tej chwili w jakimś stopniu liczyć na to, że uda się 

nam z jednej czy drugiej instytucji pozyskać na to środki. Jakieś przymiarki do ewentualnych 

kosztów wywozu i utylizacji tych odpadów oczywiście mamy. Niestety musiałyby to być 

środki budżetowe. Środki te być może w jakimś stopniu mogły by się zwrócić, bo wtedy jako 

Skarb Państwa będziemy  dysponować tą działką, którą można by było spieniężyć. Takim 

kierunkiem utylizacji tych odpadów są cementownie, do których trzeba odpady przewieźć do 

spalenia. Jeżeli rozstrzygnięcie będzie niekorzystne dla nas, wtedy trzeba będzie te środki 

budżetowe zaangażować i liczyć na to, że je odzyskamy ze sprzedaży nieruchomości, która 

powstanie po oczyszczeniu trenu. 

Co do ul. Gałczyńskiego w Zgierzu, to oczywiście przygotowujemy się do przetargu. Według 

wstępnego kosztorysu koszt tej inwestycji tj. 3 400 000 zł, natomiast z Funduszu Inwestycji 

Lokalnych dostaliśmy 2 000 000 zł. W związku z tym na tej sesji będzie przedłożony projekt 

uchwały zmieniający budżet, który będzie między innymi zwiększał środki o 1 400 000 zł.                   

I dopiero po zabezpieczeniu kwoty będziemy mogli ogłaszać przetarg. Planujemy wykonanie 

tej inwestycji na zasadzie „Zaprojektuj i Wybuduj” także dokumentacji technicznej w tej 

chwili nie posiadamy.   

 

Główny specjalista w Wydziale Organizacji i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego 

w Zgierzu Adrian Oszajca przekazał, że jest powołany Koordynator dostępności. W trakcie 

wdrażania mamy nową stronę, która ma realizować większość tych zagadnień dotyczących 

dostępności.  

 

Radna Joanna Mariankowska podkreśliła, że dwie szkoły specjalne w Ozorkowie i w Głownie 

nie posiadają sal gimnastycznych. Jakie są szanse by pozyskać środki na budowę tych sal. 

Jakie kierunki działań Zarząd przyjął w tym zakresie. 

 

Starosta poinformował, że zarówno na jedną jak i na drugą salę  był składany wniosek, który 

niestety nie przeszedł. Zgodził się, że  obydwie placówki powinny mieć sale gimnastyczne. 

Czekają na możliwość złożenia wniosków w tym zakresie.   

 

Naczelnik Wydziału Rozwoju Starostwa Powiatowego w Zgierzu Agata Rutkowska 

potwierdziła, że była próba pozyskania środków na ten cel z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych, niestety nie udało się. Będą na pewno próbowali, jeżeli  zostaną ogłoszone 

konkursy w Urzędzie Marszałkowskim z budżetu Województwa Łódzkiego. Na dzień 

dzisiejszy pozyskali środki w wysokości 55 000 zł i rozpoczynają procedurę przygotowania 

do realizacji projektu „Aktywni zdrowo”, czyli budowa siłowni plenerowych przy czterech 

placówkach oświatowych na terenie Powiatu Zgierskiego. Takim działaniem objęte zostaną:  

I Liceum Ogólnokształcące w Głownie, Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II 

w Zgierzu, Zespół Szkół Zawodowych w Ozorkowie i Zespół Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana 

Cezaka w Zgierzu. Cały czas myślą o pozyskiwaniu środków z różnych funduszy. Nie 

koncentrują się tylko i wyłącznie na samych funduszach europejskich, ale również 

Wojewódzki Fundusz Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej, Urząd Marszałkowski, 
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Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg Lokalnych. Także starają się naprawdę bardzo szeroko 

podchodzić do tematu pozyskiwania środków i dlatego też ten wachlarz środków jest tak 

duży.   

 

Radna Joanna Mariankowska zwróciła się do Zarządu, aby ten temat cały czas koordynować, 

rozważać i szukać środków, żeby można było jeszcze w tej kadencji zrealizować te dwie 

inwestycje dla tych szkół specjalnych w Głownie i w Ozorkowie. Te szkoły specjalne 

wymagają tych sal gimnastycznych. Jest to niezwykle ważne dla dzieci przebywających                       

w tych placówkach.  

 

Komisja przy 7 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała informację                        

w zakresie dotyczącym Komisji.  

 

Ad. 3 

Informacja z działalności Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Powiatu Zgierskiego pod 

nazwą Strategia Rozwoju Powiatu Zgierskiego 2030 wraz z Prognozą oddziaływania 

na środowisko Programu Rozwoju Powiatu Zgierskiego. 

 

Radny Robert Chocholski zapytał, jak wyglądał proces konsultacyjny, czy uwagi 

zgłoszone przez Prezydenta Miasta Zgierza i radnego zostały uwzględnione                                 

w opracowaniu finalnego dokumentu. 

 

Naczelnik Wydziału Rozwoju Agata Rutkowska przekazała, że proces konsultacyjny 

przebiegał bardzo sprawnie, trwał on od 12 marca do 16 kwietnia 2021 r. Specjalnie dla 

radnych była możliwość spotkania się z ekspertem, który przygotowywał dokument.                   

Na tym spotkaniu, radny Robert Chocholski zgłosił kilka uwag, które w większości 

zostały uwzględnione. Uwagi zostały zgłoszone między innymi: z Urzędu Gminy 

Ozorków, Urzędu Miasta Ozorkowa, Prezydenta Miasta Zgierza, naczelnika Wydziału 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa Miasta Zgierza, Gminy Parzęczew, Gminy Zgierz, 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego i Urzędu Miejskiego w Głownie. 

Wszystkie uwagi zostały przeanalizowane przez Zarząd Powiatu Zgierskiego. Uwag było 

44, z tego 32 uwagi zostały uwzględnione. Wychodząc naprzeciw uwagom między 

innymi miasta Zgierza zostały specjalnie zmienione działania priorytetowe, np. zostało 

zamienione promowanie wśród mieszkańców zachowań i postaw pro środowiskowych na 

działanie zmierzające do zmniejszenia presji na środowisko, w którym między innymi 

została zawarta informacja o wsparciu likwidacji składowisk odpadów niebezpiecznych 

na ternie Powiatu Zgierskiego.   

 

Komisja przy 8 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

2. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Powiat Zgierski 

mienia Skarbu Państwa – nieruchomości położonej w mieście Głowno, w obrębie G-7 

stanowiącej działki ewidencyjne nr 274/3, nr 274/8, nr 274/12. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Karol Maśliński przedstawił projekt uchwały. 

Zgłosił autopoprawkę, aby w § 1 i uzasadnieniu do uchwały zapis „G-4” zastąpić zapisem 

„G-7”.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Powiat Zgierski 

mienia Skarbu Państwa – nieruchomości położonej w gminie Stryków, w obrębie 

Nowostawy Górne, stanowiącej działki ewidencyjne nr 2/1, nr 99/1, nr 100/1,                             

nr 103/1. 

 

Członek Zarządu Karol Maśliński przedstawił projekt uchwały i kolejne w tym zakresie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Powiat Zgierski 

mienia Skarbu Państwa – nieruchomości położonej w gminie Stryków, w obrębie 

Nowostawy Górne, stanowiącej działki ewidencyjne nr 87/1, nr 93/1. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Powiat Zgierski 

mienia Skarbu Państwa – nieruchomości położonej w gminie Stryków, w obrębie 

Nowostawy Górne, stanowiącej działkę numer  101/1. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 26/21 z posiedzenia Komisji, które odbyło się  

27 kwietnia 2021 r.  

 

Ad. 5 

Radna Joanna Mariankowska przypomniała, że był złożony wniosek do Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad dotyczący bezpieczeństwa na drodze krajowej 91.                             

Czy uzyskaliśmy odpowiedź w tej sprawie. 

 

Starosta przekazał, że na tę chwilę nie ma odpowiedzi.  

 

Radny Robert Chocholski poinformował, że na najbliższej sesji Rady Miasta Zgierza będzie 

procedowana uchwała w sprawie porozumienia współfinansowania tworzenia dokumentacji 

dotyczącej ul. Wiosny Ludów w Zgierzu. Czy analogiczna uchwała też będzie wprowadzona 

pod obrady Rady Powiatu Zgierskiego, czy będzie to dwustronnie skonsumowane, czy są  

jakieś działania projektowe w tym kierunku już poczynione.   

 

Starosta powiedział, że uzgodnienia z Prezydentem Zgierza są takie, że będzie to 

współfinansowanie. W związku z tym na najbliższej sesji będzie zabezpieczenie środków na 

dokumentację na ul. Wiosny Ludów w części wynikającej z negocjacji. W momencie, kiedy 

będzie  z Urzędu Miasta podobna sytuacja, to na następnej  sesji będziemy mogli wprowadzić 

całość kwoty i ogłosić przetarg na wykonanie dokumentacji.  

 

Radna Joanna Mariankowska nawiązała do  zaplanowanych w budżecie środków na zadanie 

inwestycyjne dotyczące ul. Tkackiej w Ozorkowie. Zakres tego zadania obejmuje tylko 

wykonanie chodników. Jest tam pozostawiony fragment drogi. W pierwotnej wersji było,                    

że będzie wykonana nakładka również na tym odcinku. Czy jest możliwość wykonania tej 

nakładki. Jest to zasadny kierunek działania dla kompleksowego wykonania inwestycji. Jakie 

jest stanowisko w tym zakresie Starosty.  
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Starosta oznajmił, że w tej chwili zaplanowany jest remont chodników, ale jeżeli krawężniki 

zostaną postawione to nie będzie problemu, żeby zrobić ten kawałek nakładki, bo są to 

naprawdę niewielkie środki.  

 

Radna Joanna Mariankowska była zainteresowana, czy Gmina Miasto Ozorków wyraziła chęć  

współpracy i chciałaby partycypować w kosztach remontu pozostawionego fragmentu drogi 

powiatowej ul. Południowej w Ozorkowie. Ulica ta jest naprawdę w stanie fatalnym. 

Pierwszy duży etap inwestycji praktycznie został zakończony i znowu  został pozostawiony 

fragment niedokończonej drogi z torowiskiem. Wie, że decyzja samorządu ozorkowskiego 

jest nie do końca jasna, co do dalszego funkcjonowania linii tramwajowej 46 i pewnie nie 

doczekamy się jakiegokolwiek przedstawienia kierunków działań w tym zakresie. Zasadnym, 

więc krokiem jest podjęcie rozmów z Gminą Miasto Ozorków. Radna wyraziła nadzieję,                   

że Gmina Miasto Ozorków jako lider inwestycji rozpoczętej przy ul. Południowej jakieś 

porozumienie, czy jakieś rozmowy poczyniła.     

 

Starosta podkreślił, że problem polega na tym, że przez ten fragment ul. Południowej 

przebiegała linia tramwajowa 46. Na tę chwilę nie ma żadnej deklaracji ze strony Miasta 

Ozorkowa o tym, że ta linia nie zostanie odtworzona. I tak naprawdę według stanu na dzień 

dzisiejszy należałoby, remontując ten fragment drogi, odbudować tory tramwajowe,                      

po których nie jeździłby tramwaj. Możliwość remontu tej ulicy będzie wówczas, kiedy 

samorządy gminne zdecydują wreszcie, że nie będą ubiegać się o przywrócenie torów 

tramwajowych. Na tę chwilę nie ma takiej sytuacji. Burmistrz Ozorkowa nie przystąpił do 

żadnych rozmów dotyczących remontu ul. Południowej. Wiadomo, że tory tramwajowe są 

własnością miasta Ozorkowa. Dopóki nie będzie jasnej deklaracji co z linią tramwajową 46, 

nie będzie można przystąpić do remontu tej ulicy. Zgodził się, że ta droga jest w bardzo złym 

stanie. Jeszcze raz wyśle zapytanie do Burmistrza Ozorkowa o plany odnośnie tramwaju                     

z sugestią partycypowania w kosztach.  

 

Radny Adam Świniuch chciał wiedzieć, na jakim etapie są remonty cząstkowe dróg 

powiatowych i czy w tych planach będzie uwzględniona Gmina Parzęczew.  

 

Starosta odpowiedział, że w tej chwili na terenie  Gminy Parzęczew rozpoczęły się naprawy 

dróg. 

 

Przewodniczący Komisji potwierdził, że od dzisiaj (Chrząstów) są łatane dziury.  

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 27 posiedzenia Komisji. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała  

           

 Główny Specjalista  
 

Wanda Komorowska 

 

 

Przewodniczący Komisji  

Rozwoju Gospodarczego  

i Infrastruktury Przestrzennej 

 

Włodzimierz Pietruszewski 

      


